ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
18.04.2014

           №7
Председатель         - Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной
                                   собственности и земельных ресурсов, начальник управления
                                   земельными ресурсами.
Секретарь               - Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и

                                   природных объектов управления земельными ресурсами
                                   департамента муниципальной собственности и земельных
                                   ресурсов.
Присутствовали:

	Палий Г.В.

Лаврикова М.А.
Лаштабова Т.М.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- и.о. начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. Хабибуллина Лариса Ваесовна;
2. ИП Стойка Иван Владимирович;
3.ООО "Снтехническо-Вентиляционное Коммерческое Управление";
4. ИП Бойко Люция Анверовна;

5. ООО "Центрострой";
6. ИП Петрушов Виталий Борисович;
7. ЗАО "СК ВНСС";
8. ОАО "ПМК-3";
9. ООО "Добрый Вечер";
10. ООО "Хамелеон".
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. ИП Стойка Ивана Владимировича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.04.2012 №135-АЗ составила 187 119,77 руб., в том числе пени 8 022,73 руб.

Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 18.03.2011 №36-01/676 составила 391 506,99 руб.

Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Решили:
В случае неоплаты общей задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель                и природных объектов подготовить необходимые документы для направления                             в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

2. Директора ООО "Добрый Вечер" – Ногай Николая Николаевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.03.2008 №59-АЗ составила 153 679,35 руб., в том числе пени 2 058,98 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии                                 не предоставлены.
Директором предоставлено письмом от 18.04.2014 №б/н о переносе переплаты в размере 43 052,69 руб., оставшаяся задолженность в размере 110 626,66 руб. будет оплачена в полном объеме до 01.05.2014.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель                            и природных объектов подготовить необходимые документы для направления                          в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. Представителя ООО "Хамелеон" – Калякина Александра Валерьевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.12.2013 №569-АЗ    (в том числе особые условия) составила 196 262,17 руб., в том числе пени 323,30 руб.
Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 32 611,81 руб.
Оставшаяся задолженность, в соответствии с предоставленным гарантийным письмом от 26.02.2014 №б/н, ООО "Хамелеон" гарантируют оплатить в срок до 01.07.2014 – 63 327,06 руб., в срок до 01.10.2014 – 100 000 руб.  Квартальные платежи за 2014 год будут вноситься своевременно.
Решили:
В случае неоплаты общей задолженности до 01.10.2014 отделу аренды земель                            и природных объектов подготовить необходимые документы для направления                          в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. Хабибуллина Лариса Ваесовна. Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 30.05.2013 №36-01/1836 составила 134 208,23 руб.
Решили:

В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

2. ООО "Снтехническо - Вентиляционное Коммерческое Управление". Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.12.2006 №445-АЗ,                      от 31.10.2006 №24-АЗТ, от 31.10.2006 №25-АЗТ, от 31.01.2012 №25-АЗТ составила                  914 124,20 руб., в том числе пени 7 808,42 руб.

Решили:

В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

3. ИП Бойко Люция Анверовна. Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 17.12.2012 №36-01/3850 составила                     115 559,93 руб.

Решили:

В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

4. ООО "Центрострой". Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.09.2012 №298-АЗ составила 65 818,40 руб., в том числе пени 2 586,21 руб.
Решили:

В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды земельного участка от 18.09.2012 №298-АЗ.
5. ИП Петрушов Виталий Борисович. Задолженность по договорам аренды            земельных участков от 05.04.2013 №174-АЗ, от 07.10.2013 №499-АЗ, от 07.10.2013 №495-АЗ, от 07.10.2013 №500-АЗ, от 04.10.2013 №496-АЗ, от 07.10.2013 №498-АЗ,                  от 07.10.2013 №497-АЗ,  от 01.03.2006 №331-АЗ составила 974 748,02 руб., в том числе               пени  121 528,74 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Отделу по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города взять на контроль взыскание задолженности в судебном порядке по договору аренды земельного участка от 01.03.2006 №331-АЗ.
6. ЗАО "СК ВНСС". Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.05.2011 №119-АЗ, от 23.05.2011 №120-АЗ, от 23.05.2011 №121-АЗ составила 762 301,81 руб., в том числе пени  19 602,10 руб.
В соответствии с предоставленным гарантийным письмом от 18.04.2014 №662, ЗАО "СК ВНСС" гарантируют оплату в срок 23.04.2014 в полном объеме.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 23.04.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

7. ОАО "ПМК-3". Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.04.2007 №61-АЗ составила 148 073,17 руб., в том числе пени  18 483,67 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Председатель

Л.Н. Шеина
Секретарь комиссии

О.Г. Дзеган
PAGE
3